[image: image1][image: image2.jpg]

[image: image3.png]

"Бюллетень органов местного самоуправления

города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области"

№74 (179) от 06 ноября 2013 года
СОДЕРЖАНИЕ

РАЗДЕЛ I. Правовые акты, принятые на местном референдуме; решения Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
РАЗДЕЛ II. Правовые акты администрации, иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
	2.1.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА №1366 «О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из реестра муниципального имущества, утверждённый постановлением администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 10.10.2013 № 1260»
	03

	2.2
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА № 1372 «Об отмене постановления от 07.10.2013 № 1213 «О проведении торгов в форме открытого аукциона по продаже земельных участков»
	05

РАЗДЕЛ III. Официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
РАЗДЕЛ IV. Иная информация
РАЗДЕЛ II.

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ, ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
2.1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА №1366 «О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из реестра муниципального имущества, утверждённый постановлением администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 10.10.2013 № 1260»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2013  №  1366

О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из реестра муниципального имущества,
утверждённый постановлением администрации города Куйбышева
Куйбышевского района Новосибирской области от 10.10.2013 № 1260
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации муниципальных нормативных правовых актов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из реестра муниципального имущества, утверждённый постановлением администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 10.10.2013 № 1260, следующее изменение:

1) Дополнить разделом IV «Формы контроля за исполнением административного регламента» согласно приложению.

2. Управлению делами администрации города Куйбышева опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Куйбышева.

3. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на начальника управления права, экономики и имущественных отношений администрации города Куйбышева Добровольскую Т.В.

Глава города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области                                                                     В.П. Максимов

Приложение

к постановлению администрации

города Куйбышева Куйбышевского

 района Новосибирской области

от 31.10.2013 № 1366
IV. Формы контроля за исполнением административного регламента

Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением
ответственными должностными лицами, муниципальными служащими
положений административного регламента и иных нормативных правовых актов,

устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги,
а также принятием ими решений
54.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности административных процедур, определенных административным регламентом, и принятием в ходе предоставления муниципальной услуги решений осуществляется начальником отдела экономики и имущественных отношений.

Текущий контроль осуществляется путем проведения проверок соблюдения и исполнения муниципальными служащими отдела экономики и имущественных отношений  нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Новосибирской области, положений административного регламента, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги.

По результатам проведения текущего контроля, в случае выявления нарушений последовательности административных процедур, определенных административным регламентом, и принятия решений в ходе предоставления муниципальной услуги виновные лица привлекаются к дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты
и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля
за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги
54.2. Для осуществления контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги, выявления и установления нарушений прав заявителей, принятия решений об устранении соответствующих нарушений проводятся плановые и внеплановые проверки предоставления муниципальной услуги.

Плановые проверки осуществляются на основании годовых планов работы, утверждаемых Главой города Куйбышева.

По конкретному обращению по решению Главы города Куйбышева проводится внеплановая проверка. В этом случае в течение 30 дней со дня регистрации обращения в управлении делами администрации города Куйбышева обратившемуся информация о результатах проведенной проверки направляется в письменной форме по почте, путем вручения обратившемуся или его уполномоченному представителю лично под расписку либо в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении. Способ получения информации о результатах проведенной проверки определяется обратившимся.

Для проведения плановых и внеплановых проверок предоставления муниципальной услуги распоряжением Главы города Куйбышева формируется комиссия, в состав которой включаются специалисты администрации города Куйбышева и отдела экономики и имущественных отношений.

Результаты проверки оформляются в виде акта, в котором отмечаются выявленные недостатки и указываются предложения по их устранению.

Акт подписывается всеми членами комиссии.

Плановые проверки предоставления муниципальной услуги проводятся не реже 1 раза в 2 года.

Ответственность муниципальных служащих отдела экономики

и имущественных отношений и иных должностных лиц за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги
54.3. По результатам проведения проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в случае выявления нарушений прав заявителя, виновные лица привлекаются к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Ответственность должностных лиц, муниципальных служащих отдела экономики и имущественных отношений за несоблюдение и неисполнение нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Новосибирской области, нормативных правовых актов администрации города Куйбышева и положений административного регламента, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, закрепляется в их должностных инструкциях.

Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций
54.4. Граждане, их объединения и организации вправе обратиться устно, направить обращение в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Главы города Куйбышева, начальника управления права, экономики и имущественных отношений, начальнику отдела экономики и имущественных отношений с просьбой о проведении проверки соблюдения и исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Новосибирской области, нормативных правовых актов администрации города Куйбышева и положений административного регламента, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, полноты и качества предоставления муниципальной услуги в случае нарушения прав и законных интересов при предоставлении муниципальной услуги.

Обращение, поступившее в администрацию города Куйбышева, отдел экономики и имущественных отношений рассматривается в течение 30 дней со дня его регистрации. О рассмотрении обращения не позднее дня, следующего за днем принятия решения по результатам рассмотрения обращения, дается письменный ответ, который может быть направлен путем направления заказного почтового отправления с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанному заявителем в обращении, путем вручения заявителю или его уполномоченному представителю лично под расписку или в форме электронного документа на адрес электронной почты заявителя. Способ направления ответа на обращение определяется заявителем.
2.2 ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА №1372 «Об отмене постановления от 07.10.2013 № 1213 «О проведении торгов в форме открытого аукциона по продаже земельных участков»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2013  № 1372

Об отмене постановления от 07.10.2013  № 1213

«О проведении торгов в форме открытого аукциона по продаже земельных участков»

         Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Правилами организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление от 07.10.2013  № 1213 «О проведении торгов в форме открытого аукциона по продаже земельных участков».

2. Управлению делами администрации города Куйбышева (Рукицкая Т.А.) опубликовать настоящее постановление и информационное сообщение администрации города Куйбышева об отказе от проведения торгов в форме открытого аукциона по продаже земельных участков, указанных в приложении, в официальном печатном  издании администрации города Куйбышева «Бюллетене органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области», на официальном сайте в сети Интернет www.kainsk-today.ru.
3. Управлению права, экономики и имущественных отношений администрации города Куйбышева (Добровольская Т.В.) разместить настоящее постановление и информационное сообщение администрации города Куйбышева об отказе от проведения торгов на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru
Глава города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области                                                                        В.П. Максимов

Приложение

к постановлению

администрации г. Куйбышева

от 05.11.2013 № 1372
Информационное сообщение

об отказе от проведения торгов в форме открытого аукциона по продаже земельных участков

Администрация города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области на основании постановления от 05.11.2013 № 1372 «Об отмене постановления от 07.10.2013 № 1213 «О проведении торгов в форме открытого аукциона по продаже земельных участков» объявляет об отказе от проведения аукциона, назначенного на 11.11.2013 в 10-00 часов и в 10-30 часов.

Предмет аукциона:                                                                                                   ЛОТ № 1

	Площадь
	1000 кв.м

	Кадастровый номер
	54:34:012521:30

	Категория земель
	Земли населенных пунктов

	Разрешенное использование
	Под строительство индивидуального жилого дома

	Обременение
	Не установлено

	Местоположение земельного

участка
	Новосибирская обл., г. Куйбышев, улица Курьянова, дом 13

	Начальная цена продажи земельного участка, руб.
	82 968 (восемьдесят две тысячи девяносто шестьдесят восемь) рублей

	Сумма задатка, руб. (20 % от начальной цены)
	16 593 (шестнадцать тысяч пятьсот девяносто три) рубля 60 копеек

	"Шаг аукциона", руб. (5 % от начальной цены)
	4 148 (четыре тысячи сто сорок восемь) рублей 40 копеек

                                                                                                                                       ЛОТ № 2

	Площадь
	1000 кв.м

	Кадастровый номер
	54:34:012521:29

	Категория земель
	Земли населенных пунктов

	Разрешенное использование
	Под строительство индивидуального жилого дома

	Обременение
	Не установлено

	Местоположение земельного

участка
	Новосибирская обл., г. Куйбышев, улица Курьянова, дом 15

	Начальная цена продажи земельного участка, руб.
	82 968 (восемьдесят две тысячи девяносто шестьдесят восемь) рублей

	Сумма задатка, руб. (20 % от начальной цены)
	16 593 (шестнадцать тысяч пятьсот девяносто три) рубля 60 копеек

	"Шаг аукциона", руб. (5 % от начальной цены)
	4 148 (четыре тысячи сто сорок восемь) рублей 40 копеек

Учредители:
Администрация города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Совет депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
Редакционный совет:
   - Нагель В.Г.,         заместитель главы администрации города (председатель)

   - Шевченко И.А.,    главный специалист управления делами (секретарь)

 Члены Редакционного совета:

   - Боровкова Л.В.,   депутат Совета депутатов г. Куйбышева (III созыва)

   - Воробьев А.И.,     депутат Совета депутатов г. Куйбышева (III созыва)
Адрес издателя:
632387

Город Куйбышев Куйбышевского района Новосибирской области

Ул. Краскома, 37

Тел./факс (383862) 51-390, 50-758
E-mail: kainsk-today@mail.ru
Тираж 100 экземпляров
Электронная версия Бюллетеня
размещается на официальном сайте администрации города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области: www.kainsk-today.ru
Распространяется бесплатно
PAGE
6